
Deliberazione Direttore Generale n. 753 del 17/08/2022

Direzione Generale: Via Casal Bernocchi, 73 - 00125 Roma
C.F. e P.I. 04733491007

STRUTTURA PROPONENTE: UOC Risorse Umane

OGGETTO: Conferimento incremento orario alla Dr.ssa Paita Valeria, Medico Specialista Ambulatoriale nella Branca di 
Odontoiatria, di n. 5 ore settimanali, presso il Poliambulatorio di Via Paolini, a decorrere dall’1.09.2022.

L’ Estensore: Paola Tomasetti

Parere del Direttore Amministrativo : Dr.ssa Francesca Merli - sostituita dalla Dr.ssa Paola Savina ai sensi della 
determinazione del Direttore Amministrativo n. 2 del 11.02.2022

Parere DA: FAVOREVOLE

Parere del Direttore Sanitario : Dr.ssa Daniela Sgroi

Parere DS: FAVOREVOLE

Il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili (autorizzazioni di costi/accertamenti di ricavi) da annotare nel
bilancio di esercizio aziendale.

Il Dirigente Responsabile della Struttura proponente
Giovanni Farinella

Il Dirigente addetto al controllo di budget con la sottoscrizione della proposta di delibera di pari oggetto num. Provv. 1731
attesta:

Sottoconto: 502010304-901020199
Comporta scostamenti rispetto al budget: NON COMPORTA SCOSTAMENTO
Responsabile UOC RISORSE ECONOMICO FINANZIARIE: Davide Buoncristiani

Il Dirigente e/o il Responsabile del Procedimento con la sottoscrizione  della proposta di delibera di pari oggetto  num.
Provv. 1731

Hash .pdf (SHA256): cb422d9298661c99ce123a1083ce8ccf06f705b78a7b61cfc32e04758f5f9f66
Hash .p7m (SHA256): 236c90d343cbabbfbecb1228c5a839320bb0549670cd2fe77db6022140232540
Firme digitali apposte sulla proposta: BUONCRISTIANI DAVIDE,PAOLA SAVINA,SGROI DANIELA,GIOVANNI 
FARINELLA

Il Responsabile del Procedimento: Paola Tomasetti

Il Dirigente: Giovanni Farinella

Il Direttore del Dipartimento: 
 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

1 

 

       

  DIRETTORE   UOC RISORSE UMANE 

 

VISTE la Deliberazione n. 13 del 09.01.2020 relativa all’adozione dell’Atto Aziendale, approvato 
con DCA n. U00033 dell’ 11.02.2020 e pubblicato sul BURL del 13.02.2020 n. 13;  

 
VISTO  l’ACN per la regolamentazione dei rapporti con i Medici Specialisti Ambulatoriali Interni, 

Medici Veterinari e altre professionalità sanitarie ambulatoriali (Biologi, Chimici, Psicologi) 
del 21.05.2021; 

                  
PREMESSO che l’art. 20 comma 1 dell’ACN/2021 prevede che ciascuna Azienda, prima di procedere 

alla pubblicazione degli incarichi, verifica la possibilità di completare l’orario degli 
specialisti ambulatoriali, veterinari e professionisti già titolari a tempo indeterminato 
presso l’Azienda stessa nella medesima branca o area professionale. In tal caso, le ore 
resesi disponibili e da assegnare, anche mediante frazionamento, per realizzare per il 
completamento orario del tempo pieno (38 ore settimanali), sono assegnate con priorità 
ai titolari con maggiore anzianità di incarico. A parità di anzianità prevale il maggior 
numero di ore di incarico, in subordine l’anzianità di specializzazione ed infine la minore 
età. L’Azienda rende nota tale disponibilità sul proprio sito istituzionale; 

 
PREMESSO che, con provvedimento n. 287 del 5.04.2022, è stata concessa la riduzione oraria  a 

decorrere dal 01.09.2022 al  Dr. Cifaldi Giancarlo, Medico Specialista Ambulatoriale 
Convenzionato nella branca di Odontoiatria presso il Poliambulatorio di V. Paolini per n. 
5 ore settimanali; 

 
CONSIDERATO che con nota email dell’1.08.2022, il Direttore UOC Odontoiatria Preventiva e Sociale, 

DR. Condorelli, viste le esigenze del servizio, chiede di attivare le procedure per 
l’attribuzione di un incremento orario di n. 5 ore settimanali ai medici titolari della 
Medicina Specialistica nella branca di Odontoiatria per attività di  Protesi Mobile e Fissa, 
ore resesi disponibili a seguito della cessazione  del Dr. Cifaldi Giancarlo;  

 
PRESO ATTO del parere favorevole, espresso dal Direttore Sanitario Aziendale, a procedere al 

conferimento di un incremento orario di n. 5 ore settimanali per l’incarico suddetto; 
 
EVIDENZIATO che, in data 4.08.2022 è stato pubblicato, sul sito Aziendale, un Avviso Interno per la 

copertura di un turno di Medicina Specialistica Ambulatoriale, branca di Odontoiatria, così 
come disposto dall’art. 20 dell’ACN vigente, per richiedere la disponibilità all’incremento 
orario medesimo; 

 
PRESO ATTO che, è risultata avente diritto e unica disponibile ad aumentare la propria attività 

lavorativa, la Dr.ssa Paita Valeria per n. 5 ore settimanali, (da 17 a 22), a decorrere 
dall’1.09.2022, da espletarsi con la seguente modalità: 

    
       Giovedì       7.30 – 12.30   Poliambulatorio di Via Paolini 

(Attività di Protesi Mobile e Fissa) 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

2 

 

 
 
CONSIDERATO che il presente provvedimento necessita di rilevazioni contabili da annotare nel bilancio di 

esercizio aziendale; 
 
SPECIFICATO       che il costo complessivo per l’anno 2022 ammonta a   €  3.741,16 di cui: 
 

- €   3.049,28 per competenze 
- €     432,69 per  Enpam 
- €      259,19 per IRAP 

  
ATTESTATO che il presente provvedimento, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella 

sostanza è totalmente legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli 
effetti di quanto disposto dall’art.1 della Legge 20/1994 e successive modifiche, nonché 
alla stregua dei criteri di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 
241/90; 

 
VERIFICATO che il presente provvedimento non è sottoposto a controllo regionale ai sensi del 

combinato disposto dall’art. 30 della L.R. 18/94 e successive modificazioni e dagli artt. 21 
e 22 della L.R. 45/96; 

 
 
 

           P R O P O N E 

 
 

Per i motivi di cui in narrativa che si intendono integralmente riportati: 

 
  

- di attribuire un incremento orario alla Dr.ssa Paita Valeria, Medico Specialista Ambulatoriale, nella 
Branca di Odontoiatria, di n. 5 ore sett.li presso il Poliambulatorio di Via Paolini, a decorrere 
dall’1.09.2022, ai sensi dell’art. 20 comma 1, ACN 21.05.2021;       

                
- di assumere una sub – autorizzazione 200 per la spesa di € 3.741,16 da imputare sui seguenti 

sottoconti del bilancio economico   di previsione anno 2022: 
 
 €     3.481,97   sottoconto  502010304 compensi Medici + ENPAM 14,19% 
 €        259,19   sottoconto  901020199  IRAP 8,50% 

 
 

              Il Direttore  
         UOC Risorse Umane 
         Dr. Giovanni Farinella 

 
 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 



                   Deliberazione  

    
___________________________________________________________________________________________________        

3 

 

IL DIRETTORE GENERALE 

 

   

VISTO                    il Decreto del Presidente della Regione Lazio n. T00201 del 29.10.2021; 
 
VISTA la Deliberazione n. 1 del 02.11.2021 avente ad oggetto “insediamento della Dr.ssa 

Francesca Milito in qualità di Direttore Generale dell’Azienda Sanitaria Locale Roma 3; 
  
LETTA la proposta di delibera sopra riportata presentata dal responsabile dell’Unità 

Organizzativa in frontespizio riportata; 
 
PRESO ATTO    che il Dirigente proponente il presente provvedimento, sottoscrivendolo, attesta che lo 

stesso, a seguito dell’istruttoria effettuata, nella forma e nella sostanza è totalmente 
legittimo, utile e proficuo per il servizio pubblico, ai sensi e per gli effetti di quanto 
disposto dall’art.1 della L. 20/1994 e successive modifiche, nonché alla stregua dei criteri 
di economicità e di efficacia di cui all’art. 1, primo comma, L. 241/90 e s.m.i.; 

 
VISTO  il parere del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario riportato in frontespizio; 
 

 

D E L I B E R A 

 

 
- di adottare la proposta di deliberazione con oggetto: “Incremento orario alla Dr.ssa Paita Valeria, 

Medico Specialista Ambulatoriale nella Branca di Odontoiatria, di n. 5 ore settimanali, presso il 
Poliambulatorio di Via Paolini, a decorrere dall’1.09.2022, ai sensi dell’art. 20, comma 1, ACN 
21.05.2021”, composta di n. 4 pagine e n. 1 allegato, nei termini indicati. 

 

Il presente atto sarà affisso all’Albo on line dell’Azienda per giorni 15 consecutivi, ai sensi della legge 
regionale 31.10.1996 n. 45. 
                  
 
 

   Il Direttore Generale 
Dr.ssa Francesca Milito 




